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Gebührenordnung Kleinkindgruppe Spatzennest 
 Käfergruppe Betreuung 7:30 Uhr bis 13:45 Uhr 

 
 
 

 ab 01.09.2023 
Käfergruppe 

5 Tage 31,25 h 
7:30 Uhr bis 13:45 Uhr 

Einzelkind 294 € 

mit 1 Geschwister 221 € 

mit 2 Geschwistern 147 € 

mit 3 Geschwistern 59 € 
 
Der monatliche Verwaltungskostenbeitrag beträgt 39,50 € (ermäßigt für Vereinsmitglieder  
35 €). Familien mit der Rems-Murr-Kreis „Bildungskarte“ oder der „BonusCard“ der Stadt 
Fellbach können auf Antrag befreit werden. 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührenordnung Kleinkindgruppe Spatzennest  
Schmetterlingsgruppe Betreuung 7:30 Uhr bis 17:00Uhr  

 
 
 

 ab 01.09.2023 
Schmetterlingsgruppe 

5 Tage 47,5 h 
7:30 Uhr bis 17:00 Uhr 

Einzelkind 537 € 

mit 1 Geschwister 403 € 

mit 2 Geschwistern 269 € 

mit 3 Geschwistern 107 € 
 
Der monatliche Verwaltungskostenbeitrag beträgt 39,50 € (ermäßigt für Vereinsmitglieder 
35 €). Familien mit der Rems-Murr-Kreis „Bildungskarte“ oder der „BonusCard“ der Stadt 
Fellbach können auf Antrag befreit werden. 
 

Verpflegungskostenpauschale monatlich 52,00 €. 
 


